2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2022 г.

	№
	420

Об отмене режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация», введенного постановлением администрации города Канска от 17.04.2022 № 402 «О введении режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация» и особого противопожарного режима на территории города Канска»

            В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с ликвидацией пожара в дачном массиве поселка Мелькомбината и отсутствием обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации, руководствуясь пунктом 26 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 12.00 25.04.2022 года отменить режим функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением администрации города Канска от 17.04.2022 № 402 «О введении режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация» и особого противопожарного режима на территории города Канска».
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев